to, l. 1. ff. sol. matrim. Exempli gratia, licet donatio sub conditione, mortuo ante conditionis eventum donatore, non valeat, tamen res traditae, ut secutis nuptiis dotis efficiantur, mortuo ante nuptias donatore, favore dotum res dotales manent, et mortuo donatore injungitur haeredi ejus necessitas dotem dandi. Idque favore dotum receptum est ne foeminae indotatae maneant, pro quibus in dubio respondere melius est, *l. in ambig. 70. ff. de jur. dot. l. si ego 9. §. si res, de jur. dot. l. interest 18. ff. de reb. auct. jud. poss.* Aliud notable exemplum, huic regulae conveniens, hoc est: Quidam pater filiam suam elocavit nuptui, promittendo futuro genero certam dotem, hanc cum pater ex bonis maternis filiae solvere vellet, gener restitit, afferens dotem promissam non ex bonis filiae, sed ex ipsis patris bonis propriis solvendam esse. Cum haec controversia in judicium Cameræ imperialis deducta esset, unanimi sententia ab Assessoribus decisum fuit, quod pater ex suo proprio patrimonio dotem solvere obnoxius esset. *per tex. notab. et sing. in l. ult. C. de dot.*

tab. et singul. in l. si pater, 7. C. de dot. promis. 5.—11. en la que se dice expresamente que el padre que promete dotar á su hija, debe hacerlo de sus propios bienes, esto es, de los paternos, aunque la hija tenga bienes propios, y siendo rica, por si misma pudiera constituirse tal dote de los bienes de ella. *l. capite trigesimo quinto, qui liberos, 19. D. de rit. nupt. 23.—2.* En esta ley se establece que es obligacion del padre dotar á sus hijas (3) *Ita eleganter tradit Mynsing. cent. 5. observ. 52.* Todavia nos presenta otro ejemplo la *l. Gajus Sejus, 45. D. solut. matrim. 24.—5.* segun la cual, un abuelo materno dotó á su nieta, estipulando que, disuelto el matrimonio, la dote se restituyese á él mismo ó á su nieta; y se pregunta á quién de los dos, si al abuelo ó á la nieta debia concederse la accion derivada de aquella estipulacion. Y aunque, en general hablando, á nadie compete accion por la estipulacion de otro, aunque tal estipulacion se refiera á él; en este caso, sin embargo, se resolvio que por aquella estipulacion debia concederse á la nieta accion útil para pedir la dote. Esto se ha establecido especialmente así en favor de las dotes para que las mugeres, estando dotadas, puedan casarse mas facilmente.

promis. ubi expresse deciditur, quod pater promittens dotem pro filia, intelligatur eam de suo, id est, de bonis paternis dotare velle, etiamsi filia propria bona habeat, et per se sit dives, ut commode ex propriis bonis dos illi constitui possit, l. qui lib. 19. ff. de rit. nupt. ubi traditur, officium paternum esse filias dotare. Ita eleg. tradit Mynsing. cent. 5. observ. 32. Aliud quoque exemplum accommodatum adfertur ex *l. Gaj. Sejus 45. ff. Sol. matr.* ubi avus maternus cum daret dotem pro nepte, stipulatus est, eam sibi vel nepti reddi soluto matrimonio; et quaerebatur an nepti ex hac stipulatione danda esset actio; et quamvis stipulatio alteri facta non competit actio in ejus personam collata est stipulatio, tamen hoc casu ex avita stipulatione datur nepti utilis actio ad repetendam dotem. Idque favore dotis specialiter receptum est, ut mulieres dotatae facilius nubere possint.